
Powstanie Śląskie Centrum Wolności i Solidarności
List intencyjny tej sprawie podpisano dziś w Katowicach

Pod dokumentem swoje podpisy złożyli Marszałek Województwa Śląskiego Adam Matusiewicz, Sekretarz Rady Ochrony
Pamięci Walk i Męczeństwa Andrzej Krzysztof Kunert, Zastępca Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej Maria Dmochowska,
Prezydent Miasta Katowice Piotr Uszok, Przewodniczący Zarządu Społecznego Komitetu Pamięci Górników KWK „Wujek"
Krzysztof Pluszczyk, Przewodniczący Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność" Dominik Kolorz,
Wiceprezesi Zarządu Katowickiego Holdingu Węglowego SA Waldemar Mróz i Mariusz Korzeniowski oraz Wojewoda Śląski
Zygmunt Łukaszczyk.

„Dobrze się stało, że centrum powstaje w Katowicach, że wzięliśmy tę sprawę w nasze śląskie ręce. To tutaj mieliśmy do
czynienia z najostrzejszym oporem wobec tragedii stanu wojennego, tutaj było najwięcej ofiar, tutaj rozlała się krew
górników walczących o wolność. Właśnie dlatego samorząd województwa zdecydował się wesprzeć projekt inicjatywy, która
nie ma charakteru miejskiego czy regionalnego, lecz jest dziełem na skalę ogólnopolską.  Dzisiejsza uroczystość zbiega się
także z nadchodzącą 30 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego, której centralne obchody odbędą się w grudniu w
województwie śląskim" - powiedział marszałek Adam Matusiewicz. 

Podpisanie listu intencyjnego odbyło się pod auspicjami Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz Instytutu Pamięci
Narodowej. Ideę utworzenia Śląskiego Centrum Wolności i Solidarności w oparciu o Izbę Pamięci Kopalni „Wujek" poparł
Bronisław Komorowski, Prezydent RP oraz Bogdan Zdrojewski, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Śląskie Centrum Wolności i Solidarności powstaje w oparciu o Izbę Pamięci Kopalni „Wujek". Będzie to jednostka
funkcjonująca jako instytucja kultury.

Zawiązana dziś współpraca ma określić niezbędne warunki utworzenia jednostki, ustalić przedmiot jej działania, opracować
harmonogram działania i kolejnych etapów zmierzających do jej powstania. Strony porozumienia podejmą działania, które
umożliwią zawarcie umowy powołującej centrum, określą statut oraz wielkość wnoszonych przez strony środków
niezbędnych do prowadzenia działalności przez nową instytucję kultury.
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